СОВЕТ

БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 09 января 2023 года

№ 92/187

с. Большая Дмитриевка
О внесении изменений в решение Совета Большедмитриевского муниципального образования от 14 июня 2017 года № 98/165 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района, осуществляющих обслуживание органов местного самоуправления»

На основании  постановления Правительства РФ от 19 декабря 2022 года № 522 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  увеличения МРОТ до 16 242 рублей, руководствуясь Уставом Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, Совет Большедмитриевского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Большедмитриевского муниципального образования от 14 июня 2017 года № 98/165 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района, осуществляющих обслуживание органов местного самоуправления» следующие изменения:
пункт 2.4. раздела 2 «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера  работникам бюджетных учреждений»

 «Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы ежемесячно  выплачивать  в размере 10 процентов должностного оклада техничке администрации»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава Большедмитриевского

муниципального образования

М.Н. Тулипкалиев